
 

 

 

SMLOUVů O VÝP JČCE 

uzavřená dle § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění  
kterou níže uvedeného dne, měsíce a  roku  uzavřely smluvní strany 

 

1. TECOM Analytical Systems CS spol. s r.o. 

se sídlem:  K Fialce 276/35, Praha 5, 155 00 

zastoupená: Lenkou Habalovou, prokuristou společnosti 
IČ:  15889785 

DIČ:  CZ15889785 

bank. spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 

číslo účtu: 934006/2700 

zapsána v OR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 7284 

jako p jčitel (dále jen „půjčitel“) 

 

2. Fakultní nemocnice Hradec Králové 

se sídlem:  Sokolská 581, 500 05 Hradec Králové – Nový Hradec Králové 

zastoupená: prof. MUDr. Vladimírem Paličkou, CSc., dr. h. c., ředitelem 

IČ:   00179906 

DIČ:  CZ 00179906 

bank. spojení: Česká národní banka  

číslo účtu: 24639511/0710 

jako vyp jčitel (dále jen „vypůjčitel“) 

  

I. 

Předmět smlouvy 

1. Půjčitel touto smlouvu předává vypůjčiteli k dočasnému bezplatnému užívání 115 kusů 
nových, nepoužitých a nerepasovaných glukometrů stejného typu včetně instalace 

informačního systému zajišťujícího přímou komunikaci s Laboratorním informačním 
systémem OpenLIMS firmy STAPRO pomocí čárových kódů, v ceně 3 795 000 Kč bez 
DPH, vše blíže specifikováno v Příloze č.1 této smlouvy (dále také jako „předmět 
výpůjčky“). Předmětem  veřejné zakázky je též doprava na místo plnění, provedení 
instalace, zaškolení obsluhy a servisní náklady související s údržbou či opravou 
vypůjčených glukometrů a informačního systému. 

2. Tato smlouva se uzavírá v souladu se zadávací dokumentací vypůjčitele ze dne 13.7.2016, 

a to na základě výsledku nadlimitní veřejné zakázky s názvem „Vyšetření glukósy 
glukometry v rámci POCT“ (dále jen „veřejná zakázka“), zadané v rámci otevřeného 
řízení dle § 27 zákona č.137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění, pod 
evidenčním číslem: 634114 a nabídkou půjčitele ze dne 29. 08. 2016.  

 



 

 

 

II. 

Doba výp jčky 

1. Doba výpůjčky se stanoví na dobu 4 let od data nabytí účinnosti smlouvy. 

2. Půjčitel se zavazuje realizovat předávání předmětu výpůjčky vypůjčiteli postupně. 
Realizace bude zahájena vždy na výzvu vypůjčitele a to do 5 pracovních dnů. 

3. O předání a převzetí předmětu výpůjčky bude sepsán předávací protokol podepsaný 
oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Převzetím předmětu výpůjčky přechází na 
vypůjčitele nebezpečí škody. 

4. Vypůjčitel se zavazuje předat předmět výpůjčky zpět půjčiteli poslední den trvání této 
smlouvy. Půjčitel se zavazuje zajistit demontáž předmětu výpůjčky a jeho odvoz na 

vlastní náklady. 
 

III. 

Místo plnění 

1. Místem plnění je Fakultní nemocnice Hradec Králové, ÚKBD, Sokolská 581, 500 05 
Hradec Králové – Nový Hradec Králové. 

 

IV. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Půjčitel se zavazuje bezplatně dodat vypůjčiteli předmět výpůjčky do místa plnění ve 
stavu způsobilém k řádnému užívání, spolu s návodem k obsluze v českém jazyce, a to 1x 
v tištěné a 1x v elektronické podobě, dále s prohlášením o shodě (pokud není v českém 
jazyce, tak včetně jeho překladu do češtiny) a s přesnou identifikací výrobce předmětu 
výpůjčky včetně jeho kontaktních údajů.  Dále se půjčitel zavazuje provést instalaci 
předmětu výpůjčky a nést náklady na úplnou validaci metod provedenou vypůjčitelem. 

2. Půjčitel se zavazuje k likvidaci obalů a odpadů, které vznikly při dodání a instalaci 
předmětu výpůjčky či jakýchkoliv materiálů použitých půjčitelem. 

3. Půjčitel se zavazuje pravidelně (min.1x za rok) bezplatně zajistit instruktáž školení 
obsluhy glukometrů na jednotlivých pracovištích vypůjčitele, a to v rozsahu minimálně 40 
hodin. O těchto úkonech bude proveden písemný zápis.  

4. Půjčitel se zavazuje po dobu prvních 6 měsíců od nabytí účinnosti této smlouvy 
poskytovat kupujícímu informační a metodickou podporu, a to do 1 hodiny od nahlášení 
vypůjčitelem (minimálně formou telefonního hovoru), z důvodu zajištění plynulosti 
provozu a prevence nežádoucích příhod. Půjčitel se zavazuje poskytovat bezplatnou 

technickou podporu při řešení technických a analytických problémů do 24 hodin po 
nahlášení závady (informační servis, záložní glukometry).  

5.  Půjčitel se zavazuje zajistit, že předmět výpůjčky bude mít po dobu výpůjčky splněny 
veškeré zkoušky, testy a schválení vyžadovaná příslušnými zákonnými nařízeními a 



 

 

 

doporučeními výrobce či profesních organizací pro zajištění spolehlivého a bezpečného 
provozu. 

6. Po dobu výpůjčky je půjčitel povinen bezplatně odstranit vady bránící bezpečnému a 
spolehlivému užívání předmětu výpůjčky, tj. závady na glukometrech či informačním 
systému.  

7. Vady, které nebrání bezpečnému a spolehlivému užívání glukometrů, je půjčitel povinen 

odstranit nejpozději do 5 pracovních dnů od nahlášení. V případě, že závada bránící 
užívání nebude odstraněna do 3 dnů, zavazuje se půjčitel zajistit vypůjčiteli na své 
náklady k bezplatnému užívání shodný nebo kvalitativně vyšší přístroj, a to po vzájemné 
dohodě s vypůjčitelem. V případě opožděného odstranění vad bude vůči půjčiteli 
uplatňována smluvní pokuta ve výši 500,- Kč za každý i započatý den prodlení za 1 kus 

glukometru. 

8. Půjčitel se zavazuje, že v rámci servisu informačního systému glukometrů zajistí nástup 
na opravu do 4 hodin a plná funkčnost bude obnovena do 12 hodin od jejího nahlášení 
kupujícím. V případě opožděného obnovení funkčnosti bude vůči půjčiteli uplatňována 
smluvní pokuta ve výši 500,- Kč za každou i započatou hodinu prodlení. 

9. Dále je půjčitel povinen provádět kalibrace a technické kontroly nebo některé z dalších 
kontrol vyžadovaných zákonnými předpisy nebo pokyny výrobce.  

10. Vypůjčitel je povinen chránit předmět výpůjčky před poškozením, ztrátou nebo zničením 
a zavazuje se, že bez písemného souhlasu půjčitele neposkytne předmět výpůjčky třetí 
osobě. 

11. Za případné poruchy, které prokazatelně vznikly nedodržováním návodu k používání a za 

ztrátu či poškození předmětu výpůjčky, odpovídá vypůjčitel. 

 

V. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran a nahrazuje všechny předchozí dohody písemné či ústní. Účinnost 
smlouvy nabývá platnost dva měsíce po podpisu kupní smlouvy v rámci výsledku 
nadlimitní veřejné zakázky s názvem „Vyšetření glukosy glukometry v rámci POCT“. 

2. Tato smlouva je uzavřena na dobu určitou, a to na 4 roky od data nabytí účinnosti.  

3. Každá ze smluvních stran je oprávněna tuto smlouvu vypovědět písemnou výpovědí i bez 
uvedení důvodu doručenou druhé smluvní straně. Výpovědní doba činí 6 měsíců a počíná 
běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď 
doručena druhé smluvní straně. Půjčitel je oprávněn vypovědět smlouvu nejdříve po 
uplynutí lhůty 24 měsíců ode dne nabytí účinnosti smlouvy. 

4. Pokud dojde k ukončení této smlouvy z důvodů na straně vypůjčitele, má půjčitel nárok 
pouze na úhradu nutných a prokazatelně vynaložených nákladů. 

5. Vypůjčitel si vyhrazuje právo jednostranně a s okamžitou účinností odstoupit od této 
smlouvy v případě, kdy: 

 na předmětu výpůjčky dojde během 12 po sobě jdoucích měsíců k výskytu 5 a více 
závad stejného typu (stejné číslo chybového hlášení apod.), 



 

 

 

 nebo bude celková doba nefunkčnosti předmětu výpůjčky v důsledku závady za 
dobu 12 po sobě jdoucích měsíců delší než 15 pracovních dnů, 

 dojde k ukončení platnosti rámcové kupní smlouvy uzavřené mezi smluvními 
stranami v souvislosti s veřejnou zakázkou. 

6. V případě, že mezi smluvními stranami dojde v souvislosti s touto smlouvou ke sporu, 

zavazují se smluvní strany k jeho vyřešení smírnou cestou. Pokud tím nedojde k vyřešení 
sporu, bude spor řešen u věcně a místně příslušného soudu v České republice. 

7. Smlouva a všechny vztahy s ní související se řídí českým právem, zejména zákonem č. 
89/2012 Sb., občanským zákoníkem, v platném znění. 

8. Veškeré změny smlouvy lze provést pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky, 
podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

9. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních s platností originálu. Každá ze 
smluvních stran obdrží po jednom. 

10. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla 
uzavřena podle jejich pravé a svobodné vůle, vážně, určitě a srozumitelně a na důkaz výše 
uvedeného připojují své podpisy. 

Příloha č.1 – Specifikace předmětu výpůjčky 

 

…………………………………..   …………………………………. 
TECOM Analytical Systems CS spol. s r.o.  Fakultní nemocnice Hradec Králové 

Lenka Habalová     prof. MUDr. Vladimír Palička, CSc., dr.h.c. 

prokurista společnosti     ředitel 

 

  

Za p jčitele:
V Praze dne 2. 1. 2017

Za vyp jčitele:
V Hradci Králové, dne 10. 1. 2017



 

Příloha č.  S lou  o ýpůjč e – Spe ifika e před ětu ýpůjčk  

 
 

Ne o ič í s sté  o itoro á í glukóz  

StatStrip 

(NOVA Biomedical,  Waltham, USA) 

 

 

 

 

 

 

Fakult í e o i e Hrade  Králo é 

Sokolská  

500 05  Hrade  Králo é 

 



 

 

1. )áklad í i for a e a te h i ká spe ifika e e o ič ího s sté u a o itori g glukóz  

 

 profesio ál í gluko etr s doko a í sta i í a pře ose  ýsledků 

pa ie tů a QC do i for ač í h s sté ů e o i e urče ý                        

pro POCT 

 o je  zorku ,  µl 

 do a a alýz   s 

 elektro he i ká etoda ěře í 

 typ vzorku: pl á kre  e óz í, arteriál í, kapilár í a o oroze e ká 

 ěří í rozsah: 0,6 – 33,3  mmol/l, a al ti k  přes é a sprá é ýsledk   elé  

koncentrač í  rozsahu, tj. rozšíře ý rozsah ěře í pro h po- a h pergl ké ii 

 proužk  kali ro á  a plaz u, s sté  fu guje ez zadá á í kali rač í h kódů 

tí  je ýz a ě eli i o á   častý zdroj h  prea al ti ké fáze  

 eli i a e i terfere í: hematokritu, k slíku, maltóz , galaktóz , lóz , 

acetaminofenu, bilirubinu, N-acetylcysteinu, k seli  askor o é, k seli  očo é 

 i tegro a á čtečka čaro ý h kódů pro ačte í ID operátora, ID pa ie ta i šarže 

proužků, auto ati ké sledo á í e spira e proužků 

 i ter í ko trola kvality a stej ý h prouž í h a  hladi á h a ko trola li earit                      

a  hladi á h 

 pře os ýsledků do i for ač í h s sté ů e o i e - LIS/NIS, ar hi a e ýsledků 

 i ter í pa ěť a  ýsledků pa ie tů a  ýsledků QC 

 are ý pods í e ý dot ko ý displej 

 sa o asá a í s sté  při aspira i kr e, auto ati ká detek e apl ě í, detek e h  

aspira í zorku, proužek ez potře  otírá í pře teč ého ožst í kr e 

 ož ost sta o e í ketolátek β-h dro ut rátu  použití  alter ati ího 

testo a ího stripu; podle posled í h ýzku ů čas é diag ostik  dia eti ké 

ketoa idóz  DKA  se sta o e í ketolátek doporučuje při hod otá h gl ké ie                        

> 14 mmol/l 



 

 analytická přes ost ho uje požada ků  a k alitu ěře í podle kritétií normy 

ČSN EN ISO :  

 ož ost dezi fek e a čiště í sta i e lhkou estou 

 FDA s h álila StatStrip jako pr í a zatí  jedi ý / 4  e o ič í s sté  

hod ý pro o itori g glukóz  še h hospitalizo a ý h pa ie tů čet ě pa ie tů 

v kriti ké  sta u 

 

2. Technologie MultiWellTM 

 

Biose zor testo a í proužek  je ko ipo á  a základě u ikát í pate to a é te h ologie 

MultiWellTM (princip viz o r. , dík  které přístroj poskytuje a al ti k  přes é a sprá é 

ýsledk  gl ké ie ez i terfere í tj. ýsledk   la orator í k alitě .  

 

 

Obr. 1: Technologie MultiWellTM 
- u ikát í ko cepce testovacího stripu: 4 vrstvy, 4 ěr é 

ko ůrky 

 

 

 

 

 

 

Vr h í kr í rst a 

zjed odušuje a ipula i, s ižuje riziko i fek e 

Vrst a s kapilárou A ufil S ste  

.  µL ikrokapilára pro aspira i kr e, kapilár í                   
efekt 

Vrst a se 4 ěr ý i ko ůrka i: 
1. ěře í glukóz  a i terfere í 

. ěře í pouze i terfere í 

. ěře í he atokritu  

. refere č í -   tz . spouštěč  ěře í 

Pozla e á rst a 

odstraňuje pro lé  s kali rač í i kód ,                                                           
pře ádí el. sig ál do gluko etru 



 

3. Reference 

 

Fir a Te o  A al ti al S ste s CS á ohaté zkuše osti s i ple e ta í e o ič ího 

s sté u o itoro á í glukóz  StatStrip. Gluko etr  StatStrip jsou pra idel ě úspěš ě 

podro o á  eje  i ter í u, ale i e ter í u hod o e í ko trol  k alit  SEKK.                             

Dále la pro ede a řada la orator í h studií,  zahra ičí, ale i  České repu li e,                          

apř. „Testo á í gluko etrů a jeji h poro á í“  IKEM Praha, pu liko á o  buletinu 

FONS /  e o „Testo á í POCT gluko etrů“  ÚVN, preze to á o for ou posteru                     

a Regio ál í ko fere i  Karlo ě Studá e (prosinec 2010). Glukometry StatStrip 

Co e ti it  i StatStrip Xpress jsou i stalo á   íže u ede ý h e o i í h, kde fu gují 

a kli i ký h odděle í h šetře í  ístě péče/POCT, Poi t Of Care Testi g  žd                           

pod super izí  odděle í kli i ké io he ie.  Dále jsou o  refere e z í ě  odkaz                         

a ýsledk  e ter í h klů SEKK a SKUP.  

 

Přehled e o i  s i stalo a ý  s sté e  StatStrip a další refere e: 

 OKB Krajská e o i e Li ere  

 PLM IKEM 

 OKBH Ne o i e I a či e, přísp. orga iza e 

 ÚKBD FN Hrade  Králo é

 OKB Ústřed í oje ská e o i e Praha 

 OKBD Pardu i ká krajská e o i e a.s.

 Kli i ká la oratoř O last í e o i e Klad o 

 Klato ská e o i e, a.s. 

 O last í e o i e Jičí  a.s. 

 Fakult í e o i e  Motole  

 Slezská e o i e  Opa ě, p.o. 

 Od or ý léče ý ústa  Paseka, p.o. 

 ýsledk  ko trol í h klů SEKK a dále  člá ek „Testo á í gluko etrů a jeji h 

poro á í“  buletinu FONS 1/2008 

 s sté  StatStrip se ertifiko al dle or  ISO :2013 e ska di á ské  klu 



 

e ter ího hod o e í ko trol  k alit  SKUP 

 FDA s h álila StatStrip jako pr í a zatí  jedi ý / 4  e o ič í s sté  

hod ý pro o itori g glukóz  še h hospitalizo a ý h pa ie tů čet ě pa ie tů 

v kriti ké  sta u a o oroze e ký h odděle í 

 

4. Pře os ýsledků a ad i istra e gluko etrů 

 

Ser er a soft aro é řeše í pro pře os ýsledků z gluko etrů StatStrip čet ě pře osu 

ýsledků do Ope LIMS byly úspěš ě zpro oz ě  e Fakult í e o i i Hrade  Králo é 

pro stá ají í s sté  gluko etrů již  ro e . Tuto síť je ož é užít ez jaký hkoli  

z ě  i pro o ě i stalo a é přístroje.  

 

Výro e gluko etrů No a Bio edi al u ádí ásledují í i i ál í požada k  a s sté o é 

zdroje při užití irtuál ího ser eru: 

CPU: CPU CPU prefero á o ,  GHz.  

RAM: 4 GB HDD: 100 GB 

LAN: 100 Mbit  

 

Ma i ál í sizi g ser eru, který FN Hrade  Králo é a ízí, ted  pl ě ho uje tě to 

požada ků . 

 

Čáro é kód  použí a é pro ide tifika i operátora a pa ie ta při ěře í gluko etr  usejí 

ýt  jed o  z ásledují í h podporo a ý h for átů: Code  E te ded, Code , Code 

128, Interleaved 2 of 5, Codabar, PDF417, Maxicode, Data Matrix, AZTEC, nebo QRCODE. 

 

Struč ý popis řeše í: 

Společ ost TECOM A al ti al S ste s CS, s.r.o. e spoluprá i se společ ostí                             

Austro-Bohe ia, s.r.o. ručí za s ěr ýsledků a GlukoSer eru a jeji h přípra ě k předá í                     

do LIS/NIS. Struč é s hé a sítě s z ače í  ko pete í je zo raze o a ásledují í  

o rázku: 



 

 

 
 

 

Pro připoje í síťo ý h gluko etrů StatStrip Co e ti it  Meter usí ýt a každé  

odděle í připra e a akti í dato á zásu ka s ko ektore  RJ-  a síťo á zásu ka  V                    

pro připoje í apáje ího adaptéru doko a í sta i e. IT odděle í e o i e zajišťuje 

fu k io alitu sítě, tj. sprá ou fu k i DHCP ser eru, iditel ost gluko etrů a GlukoSer er, 

korekt í f zi ké propoje í a fu kč í akti í síťo é pr k  ezi gluko etr  a GlukoServerem. 

Dále IT odděle í e o i e o kle zajišťuje pře os paketů s ýsledk  ěře í 

z GlukoSer eru a ostat í potře é ser er   síti. Ne o i e si sa a zajišťuje zpra o á í 

ýsledků ěře í last í i i for ač í i s sté  čet ě pře osu dat ezi i i a ar hi a í.  

 

NovaNet je soft aro ý a ager zajišťují í pře os ýsledků ěře í z jed otli ý h 

gluko etrů a GlukoSe er a ko figura i elého s sté u. )áro eň u ožňuje odesílá í 

ýsledků do LIS. 

 

GlukoMedor je olitel ý ko fort í prohlížeč ýsledků pa ie tů a zorků QC. U ožňuje                        

i základ í ko trolu sítě gluko etrů a statisti k  hod o uje ěkterá data, apř. z ěře é 

hod ot  QC, elko é počt  z ěře ý h zorků atd. Te to prohlížeč e í sta dard í součástí 

základ í i stala e. 

 



 

Firma Tecom Anal ti al S ste s CS zajistí s ěr ýsledků a GlukoSe eru a, ude-li                             

to požado á o, i jeji h zo raze í i for ač í  s sté e  GlukoMedor. Vzhlede  k tomu, 

že Gluko edor je e o á aplika e, ýsledk  lze zpřístup it z jakéhokoli  počítače 

v e o ič í síti přes ě dle asta e ý h přístupo ý h prá  uži atele. 

 

Ukládá í dat a u ož ě í dálko é sprá  ser eru: 

-   předpokláda á elikost i kre e tu za  rok pro ozu je  GB 

-   data budou ukládá a po celou dobu provozu s sté u, i i ál ě  rok  

- dle požada ku e o i e ude od azá á í zajiště o auto ati ký  pro ese  

spouště ý   de ě, který s aže data starší ež  d í, předpokládá se šak pro oz                  

ez od azá á í 

-  vzdále ý přístup pro ser is ude požado á  pouze pro řeše í případ ý h pro oz í h 

selhá í, přístup ude ote írá  žd  ze stra  e o i e a přede  urče ou do u                             

a základě e- ailo ého žádá í. 

 

5. Te h i ké para etr  přístroje StatStrip Co e tivity 

 

)áklad í parametry 

Měře é para etr :   glukóza a he atokrit 

V dá a é ýsledk :    glukóza, resp. β-h dro ut rát 

Do a ěře í:     glukóza  s, resp.  s ketolátk  

Objem vzorku:    1,2 µl  

Metoda ěře í:   elektro he i ká, kalibrace na plazmu   

 

Typy vzorku    pl á kre  arteriál í, e óz í, kapilár í   

 

Použitel ý a tikoagula t  hepari  sod ý, lith ý, a o ý   

        

Měří í rozsah 

Glukóza:      0,6 – 33,3 mmol/l   

Ketolátk  β-h dro ut rát :                0,0 – 8,0 mmol/l 



 

          

Eli i a e i terfere í he atokritu, altóz , galaktóz , lóz , k slíku, 

acetaminofenu, bilirubinu, N-acetylcysteinu, kyseliny 

askor o é, kyseliny očo é 

 

Rozsah pro oz ího he atokritu 20% - 65% 

 

Roz ěr  a h ot ost 

Roz ěr :      147 x 79 x 30 mm 

Hmotnost:    220 g 

 

Pa ěť a ukládá í ýsledků 

Vzork  pa ie tů:    1000 

QC:       200 

Uži atelé:    4000 

 

Připoje í 

Výstup:                  RJ-45 Ethernet Port, TCP/IP Ethernet 10 Mbit 

Připoje í do sítě:                TCP/IP Ethernet 10 Mbit 

Ko u ikač í sta dard:                POCT1-A 

Progra o é a e í:                                NovaNetTM Web-based Instrument Manage Software 

Čtečka čáro ý h kódů:                 i tegro a á D/ D 

 

Baterie 

Typ:     , V Li pol ero á a íje í 

Ži ot ost aterie:    hodi  pl ý pro oz,  – 24 hodi  klido ý reži   

 

  

            


